C A P U T XII.

Sextam laudo, quod ex duabus naturis Chri-
 stum prædicavit, ob id etiam illi duas naturales
 voluntates, & operationes in alterutra natura,
 humana scilicet, & divina adsignavit. Anathema-
 mate autem execror Cyrum, Sergium, Hono-
 rum, Pyrrum, Paulum, & omnes, qui eorum de-
 cretis insistunt, &c. Taras. CP. ad Episcopos An-
 tiochiae, Alexandriæ, & sanctæ urbis, in med.
 apud VII. synod. Nicæn. II. act. 3.

C A P U T XIII.

Post (*quintam*) sancta sexta synodus, veluti
 alter soh, ex CCLXXXIX. Patribus in Regia civita-
 te locum sortita illuxit, in qua eos, qui duas suæ
 juris voluntates, & operationes in Christi Dei no-
 stri incarnata œconomia negant, & unam volun-
 tatem, unamque operationem, &c. constituunt,
 anathematizavit, nimisnam Sergium, Pyrrum,
 Petrum, Cyrum, Honorium, Theodorum di-
 gitum Pharam, nec non Polychronium deliran-
 tem senem, &c. His itaque ex sacrâ synodis,
 quas solas universales adgnoscimus, concorditer
 orthodoxa fides stabilita est, neque aliam præter
 has synodus accepimus, &c. *Theodorus Episco-
 pus Hierosol. in synodica post princ. lecta in VII.
 synod. Nicæn. II. d. action. 3.*

C A P U T XIV.

Agatho suscepit divalem iussionem pii. Prin-
 cipum Constantini, Heraclii, & Tiberii Augu-
 storum per Epiphanium gloriosum. A secretis
 missam prædecessori suo Dono * Papæ, invitan-
 tem, atque adhortantem, ut debeat sacerdotes,
 vel missos suos dirigere in Regiam urbem pro a-
 dunatione facienda sanctorum Dei ecclesiarum.
 Quod & ordinare non distulit, & direxit Abun-
 dantium Paternensem, Joann. Regit. & Joannem
 Portuensem Episc. Theodor. & Georg. presbyte-
 ros, Joannem diaconum, Constantinum subdia-
 conum, Theodorum presbyterum Ravennatem,
 atque religiosos servos Dei monachos. Et post a-
 lia. Supralcripti missi, &c. Regiam urbem ingre-
 dientes die x. Novemb. ix. Indictione, &c. suice-
 pti sunt a Principe, &c. Die xxii. Nov. in basili-
 ca, quæ Trullus appellatur intra Palatum, sub
 Regali cultu residente Imp. & cum eo Georgio
 Patriarcha CP. ac Macario Antiocheno, suice-
 pti sunt missi sedis Apostolicæ, deinde Metropo-
 litæ, vel Episcopi orientalium partium cl. &c.
 & relegentes per singula, reperti sunt mendaces,
 unam operationem, & voluntatem dicentes. Et
 in quinta synodo epistolam Vigilii Papæ ad Me-

228 Juris Pontificii Veteris Epitome

nam Patriarcham, atque libellum ejusdem Menæ in quaternionibus noviter additis fallaverunt, &c. (*Et post alia ejusd. synodi VI. acta*) Die xxv. * Februarii synodica sanctiss. Agathonis Papæ relecta est, &c. in qua synodica Episcopi occidentalis partis subscripterunt cxx. (*Et postea.*) Sancta synodus una cum Principe, Macario orarium auferri jusserunt. Exiliens Basilius Cretensis Episcopus ejus orarium abstulit. Et anathematizantes eum foris synodum profecerunt, simulque & thronum ejus. Stephanum autem discipulum ejus cervicibus a sancta synodo clerici Romani eiientes expulerunt. In locum Macarii ordinatus est Theophanius Abbas, &c. Patriarcha Antiochenæ ecclesiæ. Macarius vero cum suis amatoribus, id est, Stephano, Anastasio, presbytero, Leontio exadiac. Polychronio, Epiphonio, & Anastasio presbyteris, & inclusis, in exilio in Romanam directi sunt civitatem. Deinde abstulerunt de diptychis ecclesiarum nomina Patriarcharum, vel de picturis ecclesiæ, aut in * foribus, ubi, & ubi esse poterant, auferentes, id est, Cyri, Sergii, Pyrrhi, Pauli, & Petri, &c. *Ex Pontificali in Agathone.*

C A P U T XV.

Leo junior suscepit sextam sanctam synodum, quæ per Dei providentiam nuper in regia urbe celebrata est, Græco eloquio conscripta, exente ac residente piissimo Principe Constantino intra Regale Palatium ejus, quod appellatur Trullus simulque cum eo Legati sedis Apost. & duo Patriarchæ, CP. & Antioch. atque cl. Episcopi. In qua condemnati sunt, Cyrus, Sergius, Honoriūs, Pyrrus, Paulus, & Petrus, nec non & Macarius cum discipulo suo Stephano, sed & Polychronius novus Simon, qui unam voluntatem, & operationem in Domino Iesu Christo dixerunt &c. Quam & studiosissime in Latinum transtulit &c. Macarium, Stephanum, Polychronium, & Anastasium, dum nollent a suo recedere proposito, per diversa monasteria retrusit, &c. *Ex eod. Pont. in Leone II. Ivo part. 4. c. 124. p. 1. decr.*

T I T U L U S XXI.

DE REPETITA SYNODO SEXTA.

CP. IN TRULLO.

C A P U T I.

IN synodis confessionis vestræ fidei, quæ Apostolicæ sedi nostra directa sunt, per Leonem reverendissimum presbyterum vestrum, invenimus, indicio primæ paginæ, reverentiam vestram ex laico ordine, & Imperatoria administratione ad sacri gradus sublimatam esse fastigium. Et vehementer in his anima nostra mirata est, nisi vestræ sacram, & orthodoxam fidem in predictis synodis sacri symboli, secundum ritum sanctarum sex universalium synodorum, & de venerabilibus imaginibus bene se invenissemus habere, nullatenus auderemus hujuscemodi obaudire synodica. (*Ita est in Græco, sed a Papa in his est verbis transmissum.*) Sed quantum * cor nostrum mæorre consumptum est, de illicita vestra ordinatione & quantum cor nostrum tristabatur de (*inepta veteri ex nobis distantia,*) tanto confessionem, & rectam fidem vestram anima nostra inveniens

* quanto.

latata est. Invenimus autem in prædicta synodica epistola sanctitatis vestræ, post plenitudinem, & confessionem sacri symboli, & omnium sanctarum sex synodorum, & de sacris, ac venerabilibus characteribus miraculum * laude, ac veneratione dignissimum contineri. Quia & easdem sanctas sex synodos suscipio cum omnibus regulis, quæ jure, ac divinitus ab ipsis promulgatae sunt, quas * continentur: „In quibusdam venerabilium „ imaginum picturis agnus digito præcursoris exa- „ ratus ostenditur, &c. „ Hoc testimonio ortho- „ doxæ fidei maligno * curiositatē, & hereticorū gar- „ rum, f. „ maligno- „ rulitatem vestrum repulit sacerdotium. *Hadr. in ep. ad Taras. CP. post princ. apud VII. synod. d. Nicen. II. action. 2. Idem Hadr. ad Carolum c. 35 Nicol. in ep. ad Photium, incip. Postquam beato Petro, ante med. Trull. 83. Ivo part. 4. c. 122. O 126. decr. Cæs. lib. 1. c. 39.*